PODER EXECUTIVO - PM S.J. RIO PARDO

SÃO PAULO

PAGAMENTO DE EMPENHO ORÇAMENTARIO

UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTAO PUBLICA

FORNECEDOR: 48066047000184 - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S.A.  IMESP

NATUREZA: 33903990001 SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL

No.EMPENHO:143/102 DATA: 23/08/2013

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 6500/2012 DOCUMENTO: 1373/13 636891

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 110,631,00 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL DE TODOS OS ATOS DE INTERESSE DA
CONTRATANTE, PELO SISTEMA "ON LINE" NOS RESPECTIVOS CADERNOS DO " DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE
SÃO PAULO"

TOTAL 110,63

UNIDADE: 020700 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E SERV  MUNIC

FORNECEDOR: 15984883000199 - ELÉTRICA RADIANTE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA

NATUREZA: 33903026001 MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO

No.EMPENHO:278/2 DATA: 23/08/2013

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 15 URBANISMO 452 SERVIÇOS URBANOS

LICITAÇÃO: PREGÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 6747/2012 DOCUMENTO: 1373/13 6013

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 200,00100,00 FITA ISOLANTE 20 MM; 10,00 TIMER ANALÓGICO BIVOLT; 50,00 LUMINÁRIA ABERTA BOCAL E27

TOTAL 200,00

UNIDADE: 020800 SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

FORNECEDOR: 28112498857 - FABIANO TRIGINELLI RODRIGUES

NATUREZA: 33903620001 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS

No.EMPENHO:1721 DATA: 23/08/2013

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 20 AGRICULTURA 601 PROMOÇÃO DA PRODUÇÃO VEGETAL

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 1373/13 19

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 250,001,00 RETIRAR  MOTOR PARA TROCAR AS LATAS, TROCAR PASTILHA E VERIFICAR LONAS TRASEIRAS

TOTAL 250,00

UNIDADE: 020700 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E SERV  MUNIC

FORNECEDOR: 28112498857 - FABIANO TRIGINELLI RODRIGUES

NATUREZA: 33903620001 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS

No.EMPENHO:2340 DATA: 23/08/2013

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 1373/13 15

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 360,001,00 SERVIÇO A SER FEITO DE MÃO DE OBRA: RETIRAR CÂMBIO PARA TROCAR EIXO PRIMÁRIO E TROCAR
CAIXA DE DIREÇÃO.

TOTAL 360,00

UNIDADE: 020700 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E SERV  MUNIC

FORNECEDOR: 28112498857 - FABIANO TRIGINELLI RODRIGUES

NATUREZA: 33903620001 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS

No.EMPENHO:3415 DATA: 23/08/2013

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 15 URBANISMO 452 SERVIÇOS URBANOS

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 1373/13 22

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 100,001,00 SERVIÇO A SER FEITO DE MÃO DE OBRA: TROCAR TERMINAL DE DIREÇÃO E TROCAR FILTRO DE ÓLEO.

TOTAL 100,00

UNIDADE: 020700 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E SERV  MUNIC

FORNECEDOR: 28112498857 - FABIANO TRIGINELLI RODRIGUES

NATUREZA: 33903620001 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS

No.EMPENHO:3416 DATA: 23/08/2013

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 15 URBANISMO 452 SERVIÇOS URBANOS

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 1373/13 3416

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 50,001,00 SERVIÇO A SER FEITO DE MÃO DE OBRA: RETIRAR CANO DE ÁGUA PARA TROCAR.

TOTAL 50,00

UNIDADE: 020700 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E SERV  MUNIC

FORNECEDOR: 28112498857 - FABIANO TRIGINELLI RODRIGUES

NATUREZA: 33903620001 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS

No.EMPENHO:3417 DATA: 23/08/2013

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 1373/13 24

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 50,001,00 SERVIÇO A SER FEITO DE MÃO DE OBRA: TROCAR PASTILHA DE FREIO.

TOTAL 50,00

UNIDADE: 020700 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E SERV  MUNIC

FORNECEDOR: 28112498857 - FABIANO TRIGINELLI RODRIGUES

NATUREZA: 33903620001 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS

No.EMPENHO:3418 DATA: 23/08/2013

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 15 URBANISMO 452 SERVIÇOS URBANOS

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 1373/13 25

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 60,001,00 SERVIÇO A SER FEITO DE MÃO DE OBRA: TROCAR HOMOCINÉTICA.

TOTAL 60,00

UNIDADE: 020700 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E SERV  MUNIC

FORNECEDOR: 28112498857 - FABIANO TRIGINELLI RODRIGUES

NATUREZA: 33903620001 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS

No.EMPENHO:3422 DATA: 23/08/2013

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 1373/13 26

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 250,001,00 SERVIÇO A SER FEITO DE MÃO OBRA: RETIRAR CABEÇOTE E CARTE,TROCAR BIELA E TROCAR CABOS DE
VELA.

TOTAL 250,00

UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTAO PUBLICA

FORNECEDOR: 34028316710151 - EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRÁFOS - ECT

NATUREZA: 33903947001 CORRESPONDENCIAS

No.EMPENHO:4912/3 DATA: 23/08/2013

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: INEXIGÍVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 3348/2012 DOCUMENTO: 1373/13 0000320126

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 2.034,331,00  ESTIMATIVA PARA DESPESAS COM A EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS SISTEMA
INTEGRADO DE FATURAMENTO, SENDO SERVIÇOS POSTAIS, CONVENCIONAIS. ADICIONAIS NAS
MODALIDADES NACIONAL E INTERNACIONAL

TOTAL 2.034,33

UNIDADE: 020700 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E SERV  MUNIC

FORNECEDOR: 07012141000173 - JOAO VITOR TEIXEIRA - ME

NATUREZA: 33903907001 OUTROS SERVIÇOS PRESTADOS POR PESSOA

No.EMPENHO:7043 DATA: 23/08/2013

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 17 SANEAMENTO 512 SANEAMENTO BÁSICO URBANO

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 1373/13 84

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 380,001,00 Serviço de desentupimento em residencia na Avenida Comendador Luis Gonçalves Junior locada para Prefeitura
Municipal.

TOTAL 380,00

UNIDADE: 020700 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E SERV  MUNIC

FORNECEDOR: 68989003000133 - TAMBAU SANEAMENTO LTDA - EPP

NATUREZA: 33903024001 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS

No.EMPENHO:7204 DATA: 23/08/2013

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 17 SANEAMENTO 512 SANEAMENTO BÁSICO URBANO

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 1373/13 000.002.665

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 2.095,001,00 BÓIA REGULADORA DE VAZÃO 85 MM; 1,00 BÓIA REGULADORA DE VAZÃO 100 MM

TOTAL 2.095,00

UNIDADE: 020600 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FORNECEDOR: 01749429000149 - RICARDO RADDI

NATUREZA: 33903007001 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

No.EMPENHO:7260 DATA: 23/08/2013

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL

FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA

LICITAÇÃO: PREGÃO 00892012

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 7318/2012 DOCUMENTO: 1374/13 000.001.316

CONTA: Fundo Mun. Saúde 9097-00066

0,0000 0,0000 591,5692,00 MARMITEX

TOTAL 591,56

UNIDADE: 020600 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FORNECEDOR: 01749429000149 - RICARDO RADDI

NATUREZA: 33903007001 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

No.EMPENHO:7261 DATA: 23/08/2013

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL

FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA

LICITAÇÃO: PREGÃO 00892012

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 7318/2012 DOCUMENTO: 1374/13 000.001.317

CONTA: Fundo Mun. Saúde 9097-00066

0,0000 0,0000 533,6983,00 MARMITEX

TOTAL 533,69

UNIDADE: 020700 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E SERV  MUNIC

FORNECEDOR: 68989003000133 - TAMBAU SANEAMENTO LTDA - EPP

NATUREZA: 33903024001 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS

No.EMPENHO:7353 DATA: 23/08/2013

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 17 SANEAMENTO 512 SANEAMENTO BÁSICO URBANO

LICITAÇÃO: PREGÃO 00702012

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 6017/2012 DOCUMENTO: 1373/13 000.002.667

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 1.450,001,00 TUBO DE FOFO PONTA BOLSA BARRA COM 06 METROS COM ANEL VEDAÇÃO INCLUSO DE 200 MM.

TOTAL 1.450,00

UNIDADE: 020700 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E SERV  MUNIC

FORNECEDOR: 68989003000133 - TAMBAU SANEAMENTO LTDA - EPP

NATUREZA: 33903024001 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS

No.EMPENHO:7354 DATA: 23/08/2013

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 17 SANEAMENTO 512 SANEAMENTO BÁSICO URBANO

LICITAÇÃO: PREGÃO 00702012

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 6017/2012 DOCUMENTO: 1373/13 000.002.668

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 1.150,005,00 TAMPÃO EM FOFO PARA PV ESGOTO MODELO TD-200/40 TONELADAS.

TOTAL 1.150,00

UNIDADE: 020700 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E SERV  MUNIC

FORNECEDOR: 68989003000133 - TAMBAU SANEAMENTO LTDA - EPP

NATUREZA: 33903024001 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS

No.EMPENHO:7355 DATA: 23/08/2013

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 17 SANEAMENTO 512 SANEAMENTO BÁSICO URBANO

LICITAÇÃO: PREGÃO 00702012

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 6017/2012 DOCUMENTO: 1373/13 000.002.669

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 778,002,00 LUVA DE FOFO COM ANEL DE VEDAÇÃO DE 200 MM.; 2,00 LUVA DE FOFO COM ANEL DE VEDAÇÃO DE 150
MM.; 2,00 LUVA DEFOFO AZUL DE CORRER JEI DE 200 MM.; 2,00 LUVA DEFOFO AZUL CORRER JEI DE 150 MM.

TOTAL 778,00

UNIDADE: 020700 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E SERV  MUNIC

FORNECEDOR: 68989003000133 - TAMBAU SANEAMENTO LTDA - EPP

NATUREZA: 33903024001 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS

No.EMPENHO:7356 DATA: 23/08/2013

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 17 SANEAMENTO 512 SANEAMENTO BÁSICO URBANO

LICITAÇÃO: PREGÃO 00702012

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 6017/2012 DOCUMENTO: 1373/13 000.002.670

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 1.180,0010,00 TEE DE SERVIÇO INTEGRADO DE 60 MM.; 10,00 TEE DE SERVIÇO INTEGRADO DE 85 MM.; 10,00 TEE DE
SERVIÇO INTEGRADO DE 110 MM.

TOTAL 1.180,00

UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

FORNECEDOR: 12072882000180 - ALEX N. REVOREDO ME

NATUREZA: 33903970001 CONFECÇÃO DE UNIFORMES, BANDEIRAS E

No.EMPENHO:7375 DATA: 23/08/2013

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 012200000 ENSINO FUNDAMENTAL

FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 361 ENSINO FUNDAMENTAL

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 1378/13 000.000.080

CONTA: Educação Básica 0060020001-00352

0,0000 0,0000 2.280,00190,00 SERVIÇO A SER FEITO DE CONFECÇÃO DE CAMISETA NA MALHA DE PV COM SILK FRENTE E COSTAS

TOTAL 2.280,00

UNIDADE: 020600 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FORNECEDOR: 01703365000145 - ESPERANTO COMERCIAL LTDA - ME

NATUREZA: 33903010001 MATERIAL ODONTOLÓGICO

No.EMPENHO:8211/1 DATA: 23/08/2013

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 053000013 CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLOGICAS

FUNCIONAL: 10 SAÚDE 302 ASSISTENCIA MEDICA E AMBULATORIAL

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 1375/13 000004213

CONTA: MediaAltaCompl. 00600624037-00352

0,0000 0,0000 102,005,00 NDP (FOSFARTO DE EXAMETASONA,PARACLOROFETANO DE BENSALCÔMICO,CLORETO DE
SÓDIO,POLIETIENOGLICOL 400 E ÁGUA DIONIZADA); 2,00 PORTA AGULHA CASTRO-VIEJO

TOTAL 102,00

UNIDADE: 020600 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FORNECEDOR: 03948933000101 - REPRESS DISTRIBUIDORA LTDA

NATUREZA: 33903009001 MATERIAL FARMACOLÓGICO

No.EMPENHO:8261 DATA: 23/08/2013

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 053000001 BLOCO DE ATENÇÃO BÁSICA

FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 1376/13 000050518

CONTA: ATENÇÃO BÁSICA 00600624035-00352

0,0000 0,0000 659,70300,00 AZITROMICINA 600MG SUSP FR 15ML

TOTAL 659,70

UNIDADE: 020700 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E SERV  MUNIC

FORNECEDOR: 52857281000105 - COMDERP-CIA MUNICIPAL DE  DESENVOLVIMENTO DE SJRPARDO

NATUREZA: 33903999001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

No.EMPENHO:8301/3 DATA: 23/08/2013

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 15 URBANISMO 452 SERVIÇOS URBANOS

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 5856/2013 DOCUMENTO: 851744 37

CONTA: NC - movimento 130025-06521

0,0000 0,0000 10.822,001,00 ESTIMATIVA PARA CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE HORAS MAQUINAS, SENDO 176
HORAS MÊS DE UMA PÁ CARREGADEIRA  FIAT ALLIS, 176 HORAS MÊS DE UMA PÁ CARREGADEIRA 966 E 176
HORAS MÊS DE UMA MOTONIVELADORA PATROL 120 B, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS A

TOTAL 10.822,00

UNIDADE: 020600 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FORNECEDOR: 011111111111111111 - P A S E P

NATUREZA: 33904712001 CONTRIBUIÇÃO PARA O PIS/PASEP

No.EMPENHO:8442 DATA: 23/08/2013

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL

FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 1373/13 072013

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 10.493,80CONTRIBUIÇÃO PARA O PIS/PASEP, ref RCL de julho 2013

TOTAL 10.493,80

UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

FORNECEDOR: 011111111111111111 - P A S E P

NATUREZA: 33904712001 CONTRIBUIÇÃO PARA O PIS/PASEP

No.EMPENHO:8443 DATA: 23/08/2013

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 012100000 ENSINO INFANTIL

FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 365 EDUCACAO INFANTIL

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 1373/13 072013

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 8.744,84CONTRIBUIÇÃO PARA O PIS/PASEP, ref RCL de julho 2013

TOTAL 8.744,84

UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

FORNECEDOR: 011111111111111111 - P A S E P

NATUREZA: 33904712001 CONTRIBUIÇÃO PARA O PIS/PASEP

No.EMPENHO:8444 DATA: 23/08/2013

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 012200000 ENSINO FUNDAMENTAL

FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 361 ENSINO FUNDAMENTAL

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 1373/13 072013

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 8.744,84CONTRIBUIÇÃO PARA O PIS/PASEP, ref RCL de julho 2013

TOTAL 8.744,84

UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTAO PUBLICA

FORNECEDOR: 011111111111111111 - P A S E P

NATUREZA: 33904712001 CONTRIBUIÇÃO PARA O PIS/PASEP

No.EMPENHO:8445 DATA: 23/08/2013

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 28 ENCARGOS ESPECIAIS 846 OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 1373/13 072013

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 41.975,20CONTRIBUIÇÃO PARA O PIS/PASEP, ref RCL de julho 2013

TOTAL 41.975,20

UNIDADE: 020400 SECRETARIA DA PROMOÇÃO SOC IAL

FORNECEDOR: 92660406000704 - FRIGELAR COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO S/A

NATUREZA: 44905234001 MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS

No.EMPENHO:8700 DATA: 23/08/2013

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 015100000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO:  129737

CONTA: conta movimento 73012-00066

0,0000 0,0000 4.300,002,00 AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTUS FRIO - 220 V

TOTAL 4.300,00

TOTAL DO DIA - PAGAMENTO DE 99.745,59